

Til:	Programrådet i sosiologi
Fra:	Stian Aleksander Uvaag (Studentrepresentant)
Sakstype:	Diskusjonssak
Møtedato:	19. April 2017
Notatdato:	7. April 2017
Saksbehandler:	Jord Nylenna

Diskusjonssak

Innføring av lese-/fordypningsemne

Dette notatet inneholder et forslag om å utvide tilbudet av selvvalgt fordypning for masterstudentene i sosiologi, og inneholder eksempler på tilbudet av emner med selvvalgt pensum ved andre masterprogrammer.

I samtale med masterstudenter kommer det frem at flere ønsker større valgfrihet til å fordype seg i selvvalgte temaer i løpet av masterstudiet. Noen studenter har en klar idé om sitt masterprosjekt ved masterstudiets oppstart, men opplever å ikke få fordypet seg i sitt interessefelt før prosjektskisseseminaret. Andre opplever at sosiologiske temaer, og innfallsvinkler, de interesserer seg for ikke blir undervist ved ISS

Ved flere andre masterprogrammer tilbys det emner hvor studentene i samråd med en fagperson utformer et selvvalgt pensum. I del 2 av dette notatet ligger utdrag av emnebeskrivelser i denne typen lese- og fordypningsemner fra masterprogrammene i samfunnsgeografi, historie, religionshistorie og pedagogikk.

Lese- og fordypningsfagene tilbys i tillegg til 60 studiepoengs masteroppgave. For historieprogrammene tilbys de også i tillegg til prosjekt-/oppgave-/skriveseminar. Ved samfunnsvitenskapelig fakultet tilbyr human geography SGO4040: «individual reading list». SGO4040 har gått hvert semester de siste 12 årene, og kan velges 2. eller 3. semester. Til forskjell fra sosiologi har samfunnsgeografene ikke noe prosjektskissefag, men de har imidlertid flere valgfrie emner i masterløpet. Det bredere bildet på samfunnsvitenskapelig fakultet er at mange programmer har 30 studiepoengs masteroppgave, mens sosialantropologi skiller seg ut ved å ha en 40-studiepoengs masteroppgave, ved siden av 30 studiepoengs feltarbeid, 10 studiepoengs skriveseminar og 10 studiepoengs prosjektutvikling.

Tidligere har fakultetet vært skeptiske til innføring av metodologi- og prosjektskisseseminar på sosiologi i tillegg til en 60 studiepoengs masteroppgave. Det er studentenes oppfatning at et leseemne ikke kan telles som en utvidelse av masteroppgaven, men som et godt alternativ til de nåværende spesialiseringsemnene. Funksjonen til disse spesialiseringsemnene bør nettopp være å gi studentene en bred oversikt over temaområder som kan knyttes til masteroppgaven.

I diskusjon om å innføre et leseemne med selvvalgt pensum, har både studenter i og utenfor Programutvalget vært positive. Programutvalget ønsker derfor å diskutere om innføring av et lignende emne, som et valg ved siden av de nåværende spesialiseringsemnene, kan være et alternativ. Diskusjonen kan også knyttes til en bredere diskusjon om spesialiseringsemnenes funksjon og masterprogrammets oppbygning, som tidligere er blitt etterspurt på møte i Programrådet.

Det kan også tenkes at det er andre løsninger for selvvalgt fordypning som passer bedre inn i masterprogrammet i sosiologi. Et alternativ til innføring av et lese- eller fordypningsemne, kan være å øke valgfriheten i de nåværende spesialiseringsemnene. Dette kan gjøres ved å erstatte deler av pensum med en valgfri bolk. For studentene er det først og fremst viktig at det gis mulighet til å fordype seg i sosiologiske temaer, perspektiver og forskningstradisjoner som studentene opplever som relevante for sine fag- og forskningsinteresser. Mulighet for større faglig valgfrihet gjør det også mulig for studenter å fordype seg på særrområder som kan være relevant for den retningen de ønsker å ta i arbeidslivet.

Programutvalget ser for seg at eventuelle endringer kan kunne tre i kraft fra og med høsten 2018, og ønsker en arbeidsprosess med dette som tidshorisont.

Eksempler på lese- og fordypningsemner

4 eksempler på lese- og fordypningsemner er innhentet. Emnebeskrivelse og vurderingsform blir presentert. Disse fagene kan fungere som inspirasjon, om som oversikt over hvor det er mulig å hente inn erfaringer fra.

SGO4040 – Særpensum / Individual reading list

«Særpensumet består av et individuelt valgt pensum på 700 sider som godkjennes av veileder. Pensumet skal bygge opp om arbeidet med masteroppgaven. Denne litteraturen kan for eksempel være byggesteiner i teorikapitlet ditt. Det er derfor viktig at du har begynt å jobbe

med temaet for masteroppgaven din når du velger særpensum. Det forutsettes at veilederforholdet er etablert for at du skal kunne melde deg opp til eksamen i særpensum.»

Vurderingsform: Eksamen består av en 14-dagers hjemmeeksamen.

<http://www.uio.no/studier/emner/sv/iss/SGO4040/>

<http://www.uio.no/studier/emner/sv/iss/SGO4040/index-eng.html>

Oppbygning av masterstudiet i samfunnsgeografi:

<http://www.uio.no/studier/program/samfunnsgeografi-master/oppbygging/>

<http://www.uio.no/english/studies/programmes/human-geography-master/structure/>

HIS4110 - Realhistorisk leseemne (kan knyttes til masteroppgaven)

«Studenten setter opp et eget pensum i samråd med veileder eller bruker et pensum som allerede er utarbeidet. Litteraturen velges slik at den gir god allmenn orientering om et emneområde og dets plass i en større sammenheng. Det er viktig at forskjellige synspunkter er representert, og pensum bør derfor heller inneholde et større antall artikler og utdrag enn noen få. Et utvalg kilder kan inngå i pensumet. Elementære fremstillinger kan ikke inngå som en del av pensum. Omfanget av pensum skal være på minimum 1000 sider.»

Vurderingsform: Eksamensformen er en 20 minutters prøveforelesning. Emnet for forelesningen blir gitt tre dager før forelesningstidspunktet.

<http://www.uio.no/studier/emner/hf/iakh/HIS4110/index.html>

Oppbygning av masterstudiet i historie: <http://www.uio.no/studier/program/historie-master/oppbygging/>

PED4331 – Fordypningsemne

«Emnet skal gi deg en anledning til å fordype deg innenfor et forskningsfelt og bli kjent med aktuell forskning innenfor dette feltet. Gjennom arbeid med en egendefinert oppgave, får du også mulighet til å gjøre et forarbeid til masteroppgaven.

Du har anledning til å velge din fordypning innen et tema som det ikke tilbys undervisning i. Her vil det bli lagt vekt på hvordan du utvikler en oversikt over litteraturen i et avgrenset problemområde.

Du må velge ca. 700 sider litteratur innenfor fordypningsområdet i samråd med faglig ansvarlig for emnet, evt. med annen faglig veileder. Denne litteraturen vil til sammen gi en oversikt over det valgte problemområdet.»

Vurderingsform: Du skal skrive en oppgave basert på en definert problemstilling. Oppgaven skal ta utgangspunkt i den valgte litteraturen. Oppgaven skal være på ca 10 sider (5 000 ord).

<http://www.uio.no/studier/emner/uv/iped/PED4331/index.html>

Oppbygning av masterstudiet i pedagogikk (allmenn oppbygning):

<http://www.uio.no/studier/program/pedagogikk-master/studieretninger/allmenn/oppbygging/>

REL4112 - Leseemne i religionshistorie

«Leseemnet skal gi studenter på masterprogrammet i religionshistorie mulighet til å fordype seg i et tema relatert til masteroppgaven.

Du skal selv sette sammen en leseliste på 800 - 1000 sider i samråd med veileder. Leselisten skal være tilpasset den tematikken som masteroppgaven tar for seg, og skal utgjøre en tematisk fordypning.

Et utvalg originaltekster kan også inngå i leselisten.

Dersom arbeidet med dette kildematerialet innebærer en selvstendig og krevende oversettelse, kan det totale sideantallet reduseres etter skjønn.

Elementære fremstillinger kan ikke inngå som en del av leselisten, og den kan heller ikke overlapse med litteratur på emner som du har tatt tidligere.

Du skal levere leseliste, tema for oppgaven og foreløpig oppgavetittel i Fronter innen fastsatt frist. Det du leverer må være godkjent av veileder.»

Vurderingsform: En semesteroppgave på 8 - 10 sider (ca 2300 tegn per side).

<http://www.uio.no/studier/emner/hf/ikos/REL4112/>

Oppbygning av masterstudiet i religionshistorie:

<http://www.uio.no/studier/program/religionshistorie-master/oppbygging/>

Oppbygning av masterprogrammene i sosialantropologi og statsvitenskap

<http://www.uio.no/studier/program/sosialantropologi-master/oppbygging/>

<http://www.uio.no/studier/program/statsvitenskap-master/oppbygging/>